[image: image1.emf]проект
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕБЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от   02. 2021
	№

 д. Веребье

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Благоустройство территории
Веребьинского сельского
 поселения  на 2021 – 2023годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести изменения в муниципальную  программу «Благоустройство территории Веребьинского сельского поселения  на 2021 – 2023 годы». утвержденную постановлением   от  11.12.2020  № 124 (далее программа)  :
1.1.  Пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации» (тыс.руб.) паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	   Год
	                    Источник финансирования

	 бюджет

поселения
	федеральный

бюджет
	областной
    бюджет
	бюджет

муниципального района
	внебюджетные  средства
	 всего

	1
	2

	3
	4
	5
	6

	2021
	2489,8

	2489,8

	2022
	1658,0

	1658,0

	2023
	1600,9

	1600,9

	ВСЕГО
	5748,7

	5748,7

1.1.1. Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Задача 1. Организация освещения улиц Веребьинского сельского поселения в целях  улучшения условий проживания жителей:

	1.1
	Реализация подпрограммы  «Уличное освещение территорий Веребьинского городского поселения»
	Администрация
	2021-2023
	1.1.1.
	Бюджет поселения
	1954,1
	1300,2
	1202,1

	2
	Задача 2. Техническое содержание наружных сетей уличного освещения территорий поселения

	2.1
	 Реализация    подпрограммы "Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения"
	Администрация
	2021-2023
	1.2.1.
	 Бюджет поселения

	151,7
	59,0
	100,0

	3
	Задача 3.  Организация и содержание мест захоронений

	3.1
	Реализация подпрограммы «Организация и содержание мест захоронений Веребьинского сельского поселения"
	Администрация
	2021-2023
	1.3.1-1.3.2.
	 бюджет поселения
	35,0
	15,0
	15,0

	4.
	Задача 4.   Содержание и ремонт прочих объектов благоустройства

	4.1
	Реализация подпрограммы "«Организация и содержание прочих объектов благоустройства"

	Администрация
	2021-2023
	1.4.1.-1.4.13
	Бюджет поселения

	349,0
	283,8
	283,8

  1.2.  В подпрограмме  «Организация и содержание мест захоронений  Веребьинского сельского поселения»

1.2.1.     В п.4 Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) изложить в следующей редакции:

	   Год
	                    Источник финансирования

	 бюджет

поселения
	федеральный

бюджет
	областной
    бюджет
	бюджет

муниципального района
	внебюджетные
  средства
	 всего

	    1
	     2

	      3
	      4
	     5
	   6

	2021
	35

	35

	2022
	15

	15

	2023
	15

	15

	ВСЕГО
	65,0

	65,0

1.2.2. Мероприятия подпрограммы «Организация и содержание прочих объектов благоустройства» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Задача  Организация и содержание мест захоронений:

	1.1.
	Уборка и вывоз мусора  с территории  кладбищ
	Администрация,
	2021-2023
	1.3.1.
	бюджет поселения
	10
	10
	10

	1.2.
	Текущий и капитальный ремонт воинских захоронений, покупка цветов и венков
	Администрация,
	2021-2023
	1.3.2.
	бюджет поселения
	25
	5
	5

1.2.  В подпрограмме «Организация и содержание прочих объектов благоустройства"
   1.2.1.     В п.4 Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) изложить в следующей редакции:

	   Год
	                    Источник финансирования

	 бюджет

поселения
	федеральный

бюджет
	областной
    бюджет
	бюджет

муниципального района
	внебюджетные
  средства
	 всего

	    1
	     2

	      3
	      4
	     5
	   6

	2021
	349,0

	349,0

	2022
	283,8

	283,8

	2023
	283,8

	283,8

	ВСЕГО
	916,6

	916,6

5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы:

Повышение уровня  комфортности проживания населения на территории поселения

Мероприятия  подпрограммы «Организация и содержание прочих объектов благоустройства" муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель  мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Задача   Содержание и ремонт прочих объектов благоустройства

	1.1.
	Обустройство мест массового отдыха людей (места для купания скамейки и т.п.)
	Администрация,
	2021-2023
	1.4.1.
	бюджет поселения
	10
	10
	10

	1.2.
	 Удаление стихийных свалок бытовых отходов и мусора
	Администрация,
	2021-2023
	1.4.2.
	бюджет поселения
	80
	69
	69

	1.3.
	 Санитарная уборка парков
	Администрация,
	2021-2023
	1.4.3.
	бюджет поселения
	0
	20
	20

	1.4.
	Скашивание травы на территории поселения
	Администрация,
	2021-2023
	1.4.4.
	бюджет поселения
	10
	18,8
	18,8

	1.5.
	 Проведение месячников, субботников, акций
	Администрация
	2021-2023
	1.4.5.

	10
	10
	10

	1.6.
	Устройство площадок под мусорные баки
	Администрация
	2021-2023
	1.4.6.
	бюджет поселения
	100
	40
	40

	1.7.
	Вывоз бесхозяйных трупов
	Администрация
	2021-2023
	1.4.7.
	бюджет поселения
	0
	0
	0

	1.8
	Хранение бесхозяйных трупов в морге
	Администрация
	2021-2023
	1.4.8
	бюджет поселения
	0
	10
	10

	1.9
	Мероприятия по борьбе с борщевиком
	Администрация
	2021-2023
	1.4.9
	бюджет поселения
	20
	20
	20

	1.10
	Приобретение  и установка указателей  с наименованиями улиц и номерами домов
	Администрация
	2021-2023
	1.4.10
	бюджет поселения
	0
	5
	5

	1.11
	Приобретение мусорных контейнеров
	Администрация
	2021-2023
	1.4.11
	бюджет поселения
	100
	81
	81

	1.12
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	Администрация
	2021-2023
	1.4.12
	бюджет поселения
	0
	0
	0

	1.13
	Озеленение и прочие мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	Администрация
	2021-2023
	1.4.13
	бюджет поселения
	0
	0
	0

	1.14
	Софинансирование на устройство детской площадки
	Администрация
	2021-2023
	1.4.13
	бюджет поселения
	19,0
	0
	0

Расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы.

   Расходы  на очередной  финансовый 2021 год и плановый период 2022-2023 годы планируются исходя из  необходимых расходов

1. «Уличное освещение территорий Веребьинского сельского поселения»

  231 светильник
 Факт 2019 года   215122  кВт- сумма 1727,73
Коэффициенты роста с 01.07.2020 1,067
Коэффициенты роста  прогноз  в 2021 году  до 1,06

 Прогноз на 2021 год   - 1954,1 тыс.рублей
На 2022 и 2023 год исходя из наличия средств.
2." Техническое обслуживание уличного освещения"
Ремонт и тех. обслуживание ул.освещения  всего 231 светильник  -151,7 тыс.руб.
3. «Организация и содержание мест захоронений  Веребьинского сельского поселения»

На 2021 год
Текущий и капитальный ремонт воинских захоронений:

- приобретение венков и цветов  -  3 воинских захоронения                           7,0 тыс.руб

                                                         -  4 обелиска

- расходных материалов для ремонта,благоустройства (краска, кисточки)  -3,0 тыс.руб
Уборка мусора  с территории  кладбищ(на территории поселения 10 кладбищ) – 10,0 т.р.
На плановый период 2022-2023 годы по 15,0 тыс.руб соответственно.

4. «Организация и содержание прочих объектов благоустройства".

	2021
	2022
	2023

	1.1.
	Обустройство мест массового отдыха людей (места для купания скамейки и т.п.)
	Противоклещевая обработка – 4,0

Анализ воды и почвы-  6,0
	10
	10
	10

	1.2.
	 Вывоз бытовых отходов и мусора
	165 м3*  600,00
	80
	69
	69

	1.3.
	 Санитарная уборка парков, удаление  и вывоз стихийных свалок бытовых отходов и мусора
	0,2 кв.м
	0
	20
	20

	1.4.
	Скашивание травы на территории поселения
	5,0тыс.квм * 3,76
	10
	18,8
	18,8

	1.5.
	 Проведение месячников, субботников, акций
	На приобретение мешков для мусора , перчаток
	10
	10
	10

	1.6.
	Устройство площадок под мусорные баки
	3 *  33,3
	100
	40
	40

	1.7.
	Вывоз бесхозяйных трупов
	1 чел.
	0
	0
	0

	1.8
	Хранение бесхозяйных трупов в морге
	15 сут.
	0
	10
	10

	1.9
	Мероприятия по борьбе с борщевиком
	Обработки хим. Способом  - 1,0 га  в два срока
	30
	20
	20

	1.10
	Приобретение  и установка указателей  с наименованиями улиц и номерами домов
	Необходимо для переписи населения
	9
	5
	5

	1.11
	Приобретение мусорных контейнеров(шт)
	15* 6,66
	100
	80
	80

	1.12
	Уплата налогов, сборов и иных платежей(тыс.руб)
	Налоги , сборы
	0
	1,0
	1,0

	1.13
	Озеленение и прочие мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов(шт)

	0
	0
	0

	349
	283,8
	283,8

   Глава администрации поселения                  Т.В.Тимофеева